



DAI.413.66/22

Kielce, 26.09.2022 r.

Szanowni Państwo

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach ogłasza od dnia 27.09.2022 nabór wniosków dla zadań realizowanych w 2022 roku wpisujących się w priorytety z *Listy przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach*.

Pula środków przeznaczonych do wydatkowania na dofinansowanie zadań w formie **pożyczek** wyłącznie w dziedzinach:

1. **OCHRONA I ZRÓWNOWAŻONE GOSPODAROWANIE ZASOBAMI WODNYMI,**
 2. **OCHRONA ATMOSFERY I OCHRONA PRZED HAŁASEM**
- wynosi **10 000 000,00 zł**.

Typy zadań, rodzaje podmiotów mogących ubiegać się o dofinansowanie **pożyczkowe**, forma i warunki dofinansowania, koszty kwalifikowane, określone są w „*Harmonogramie do naboru*” oraz „*Katalogu kwalifikacji kosztów dla zadań dofinansowywanych ze środków WFOŚiGW w Kielcach*” – odnośniki do dokumentów podane są pod niniejszym ogłoszeniem.

Typy zadań, warunki finansowe określa § 8 „*Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad udzielania i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach*”.

Nadmieniamy, iż w 2022 roku w ramach ww. naboru będą przyjmowane jedynie wnioski wypełnione i przesłane do Funduszu za pomocą **portalu beneficjenta lub platformy ePUAP**.

W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy:

1. Założyć konto w portalu beneficjenta na stronie <https://portalbeneficjenta.wfos.com.pl/> (nie dotyczy podmiotów posiadających już konto w portalu beneficjenta). Po aktywacji konta będzie można się zalogować i korzystać z portalu. Dodatkowe informacje znajdują Państwo w portalu beneficjenta w sekcji „pytania i odpowiedzi”.
2. Pobrać (dla właściwej dziedziny dofinansowania) a następnie wypełnić aktywny formularz PDF wniosku o dofinansowanie dostępny po lewej stronie **DOSTĘPNE FORMULARZE WNIOSKÓW OFERTA DOFINANSOWAŃ odnośnik NABORY CIĄGŁE – WNIOSKI** po zalogowaniu w portalu Beneficjenta. Po zakończeniu wypełniania należy sprawdzić poprawność wpisanych danych.

3. Wysłać go do Funduszu za pomocą „**SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF**” – dostępnej w Portalu Beneficjenta.
4. **Wydrukować wniosek**, podpisać i dostarczyć **wraz z dokumentami wymienionymi** we wniosku oraz **w spisie wymaganych załączników** do

**Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach
al. Ks. Jerzego Popiełuszki 41, 25-155 Kielce.**

w godzinach jego pracy tj. 7:30-15:30

Uwaga do powyższego: prosimy o zachowanie następującej kolejności dostarczania wersji wniosków, jako pierwsza (elektroniczna) powinna zostać wysłana do Funduszu za pomocą skrzynki podawczej dostępnej w portalu beneficjenta, a dopiero po tym dostarczona jego papierowa wersja. Wersja papierowa winna być dostarczona w terminie do 30 dni od złożenia wersji elektronicznej. W przypadku przekroczenia ww. terminu wnioski rozpatrzone zostaną negatywnie.

Zamiast wersji papierowej można również przesłać do biura funduszu wypełniony formularz wniosku w wersji elektronicznej podpisany przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP.

Dostarczone (w wersji elektronicznej oraz papierowej) formularze wniosków muszą posiadać taką samą sumę kontrolną (ciąg znaków w górnej części formularza wniosku generowany po kliknięciu „sprawdź”) umieszczoną na każdej stronie dokumentu.

Ocenie merytorycznej będą podlegać tylko wnioski które wpłyną w terminie naboru i:

- a. zostały zarejestrowane w Funduszu w formie elektronicznej (aktywny PDF) i została złożona ich podpisana papierowa wersja (z tożsamą sumą kontrolną) lub
- b. zostały zarejestrowane w Funduszu w formie elektronicznej (aktywny PDF) i podpisane przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP.

Wnioski, które wpłyną tylko w formie papierowej lub z przekroczeniem 30-dniowego terminu pomiędzy wersją elektroniczną i papierową będą ocenione negatywnie, a Wnioskodawca zostanie poinformowany o tym fakcie pisemnie. **Natomiast wnioski, które wpłyną tylko w formie elektronicznej bez podpisu elektronicznego, trafią do bufora i nie będą podlegały nawet rejestracji.**

Za datę wpływu wniosku uznaje się datę zarejestrowania obu form wniosku w Funduszu (datę wpływu drugiej formy wniosku¹). W przypadku wniosku tylko elektronicznego podpisanego przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP, uznaje się datę jego rejestracji w skrzynce odbiorczej Funduszu.

¹ np. w przypadku gdy w dniu 01-10-2022 r. zarejestrowana zostanie wersja aktywnego PDF a wniosek w podpisanej wersji papierowej wpłynie 07-10-2022 r. to za datę wpływu uznaje się datę późniejszą to jest 07-10-2022 r.

Informujemy również, iż terminy zakończenia naborów mogą ulec zmianie lub też nabór wniosków może zostać wstrzymany o czym będą Państwo informowani poprzez **portal beneficjenta** oraz **stronę internetową** www.wfos.com.pl.

Odnosniki do dokumentów warunkujących uzyskanie dofinansowania:

1. **Lista przedsięwzięć priorytetowych do dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.:**
<http://wfos.com.pl/dla-beneficjentow/dokumenty-beneficjenci/lista-przedswiezec/1091-lista-przedswiezec-priorytetowych-do-dofinansowania-przez-wojewodzki-fundusz-ochrony-srodowiska-i-gospodarki-wodnej-w-kielcach-w-2022-roku>
2. **Harmonogram do naboru dla 2 dziedzin**
3. **„Zasady udzielania i umarzania pożyczek oraz tryb i zasady udzielania i rozliczania dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach”**
<http://www.wfos.com.pl/dla-beneficjentow/dokumenty-beneficjenci/zasady-udzielania-dofinansowania>
4. **Katalog kwalifikacji kosztów dla zadań dofinansowywanych ze środków WFOŚiGW w Kielcach”**
<http://www.wfos.com.pl/dla-beneficjentow/dokumenty-beneficjenci/katalogkwalifikacjikosztow>
5. **Pozostałe dokumenty wymagane do złożenia wniosku (wymienione w formularzach wniosków o dofinansowanie)**
<http://www.wfos.com.pl/dla-beneficjentow/dokumenty-beneficjenci/wniosek-zasady-zalaczniki>

PREZES ZARZĄDU

Ryszard Gliwiński

Lp.	Priorytety z Listy	Typy zadań	Kto może uzyskać dofinansowanie	Formy dofinansowania	Procent dofinansowania	Oprocentowanie pożyczek*	Wysokość umorzenia	Termin naboru
1	<p>A. Priorytet Główny</p> <p>Zadania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej wspólnie finansowane ze środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych</p>	<p>1. Wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących czyszczalni ścieków komunalnych.</p> <p>2. Zagospodarowanie osadów ściekowych</p> <p>3. Wykonanie nowych, rozbudowa lub modernizacja istniejących sieci kanalizacyjnych.</p> <p>4. Realizacja zadań dotyczących zaopatrzenia w wodę jako elementu uzupełniającego dla całego projektu lub istniejącego systemu zorientowanego na poprawę sytuacji ściekowej na danym terenie</p> <p>5. Zakup sprzętu, urządzeń, pojazdów specjalistycznych nieobjętych do utrzymania prawidłowego funkcjonowania systemu wodno-ściekowego</p> <p>6. Budowa przyłącza kanalizacyjnych w ramach wspierania realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego</p>	<p>Zgodnie z zapisami danego Programu</p>	pożyczka	do 100% rozlicz, pomniejsz planowanymi kosztami kwalifikowanymi z zadania zgodnie z Programem Operacyjnym a wartości uzyskanego dofinansowania ze środków zagranicznych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	
2	<p>B.1.1. Przedsięwzięcia z zakresu gospodarki wodno-ściekowej realizowane w aglomeracjach ujętych w „Krajowym programie oczyszczalni ścieków komunalnych”</p> <p>B.1.2. Przedsięwzięcia z zakresu zbiorczych systemów oczyszczalni ścieków komunalnych na terenach poza aglomeracjami ujętymi w „Krajowym programie oczyszczalni ścieków komunalnych” z możliwością realizacji zadań dotyczących zaopatrzenia w wodę jako elementu uzupełniającego dla całego projektu</p>	<p>1. Wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących czyszczalni ścieków komunalnych.</p> <p>2. Zagospodarowanie osadów ściekowych</p> <p>3. Wykonanie nowych, rozbudowa lub modernizacja istniejących sieci kanalizacyjnych.</p> <p>4. Realizacja zadań dotyczących zaopatrzenia w wodę jako elementu uzupełniającego dla całego projektu lub istniejącego systemu zorientowanego na poprawę sytuacji ściekowej na danym terenie</p> <p>5. Zakup sprzętu, urządzeń, pojazdów specjalistycznych nieobjętych do utrzymania prawidłowego funkcjonowania systemu wodno-ściekowego</p> <p>6. Budowa przyłącza kanalizacyjnych w ramach wspierania realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego</p>	<p>JST i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST</p>	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	
3	<p>B.1.3. Przedsięwzięcia mające na celu zapewnienie mieszkańcom dostępu do wody o jakości odpowiadającej normom wody do picia.</p>	<p>1. Wykonanie nowych, rozbudowa lub wymiana istniejących sieci wodocigowych</p> <p>2. Wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących ujęć wody, oraz urządzeń zapewniających dostawy wody dla potrzeb komunalnych.</p> <p>3. Wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących stacji uzdatniania wody dla potrzeb komunalnych</p> <p>4. Budowa przyłącza wodocigowych w ramach wspierania realizacji zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego</p> <p>5. Zakup urządzeń sprzętu służących do badania jakości wody</p>	<p>JST i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST, inne podmioty będące właścicielami, operatorem systemu doprowadzającego wodę (uzdatnienie, pobór, dostarczenie wody)</p>	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	Nabór ciągły, od dnia 27-09-2022 r. lub do wyczerpania środków
4	<p>B.1.4. Zagospodarowanie wód opadowych oraz wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących gminnych oczyszczalni wód opadowych wraz z kanalizacją</p>	<p>Zagospodarowanie wód opadowych oraz wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących gminnych oczyszczalni wód opadowych wraz z kanalizacją</p>	<p>JST i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST</p>	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	
5	<p>B.1.5. Kompleksowa realizacja przez gminy systemów indywidualnych oczyszczalni ścieków na wydziałach ujętych w „Programie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego” oraz budowa komunalnych sieci kanalizacyjnych nie przyniosłaby korzyści dla środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty.</p>	<p>Kompleksowa realizacja przez gminy systemów indywidualnych oczyszczalni ścieków na wydziałach ujętych w „Programie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego” na obszarach, gdzie budowa komunalnych sieci kanalizacyjnych nie przyniosłaby korzyści dla środowiska lub powodowałaby nadmierne koszty.</p>	<p>JST i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST</p>	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	
6	<p>B.1.6. Wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących czyszczalni ścieków przemysłowych</p>	<p>Wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących czyszczalni ścieków przemysłowych</p>	<p>Przedsiębiorcy (spółki prawa handlowego), osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, inne</p>	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	
8	<p>B.1.8. Wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących zbiorników wodnych ujętych w „Programie małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” - o pojemności powyżej 10 000 m³</p>	<p>Wykonanie nowych, rozbudowa lub przebudowa istniejących zbiorników wodnych ujętych w „Programie małej retencji dla województwa świętokrzyskiego” - o pojemności powyżej 10 000 m³</p>	<p>JST</p>	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	
11	<p>B.1.11 Realizacja przedsięwzięć / zadań ujętych w Programie wodno-środowiskowym kraju</p>	<p>Zadania wpisujące się w Program wodno-środowiskowy kraju</p>	<p>Podmioty realizujące zadania wpisujące się w Program wodno-środowiskowy kraju</p>	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	

* W roku 2022 przynajmniej się oprocentowanie na podstawie stopy redyskonta weksli obowiązującej w dniu 31 maja 2022 r. w latach kolejnych na podstawie stopy obowiązującej w dniu 31 grudnia roku poprzedniego

OCHRONA ATMOSFERY ORAZ OCHRONA PRZED HAŁASEM

Lp	Priorytety z Listy	Typy zadań	Kto może uzyskać dofinansowanie	Formy dofinansowania	Procent dofinansowania	Oprocentowanie pożyczek ^a	Wysokość umorzenia	Termin naboru
1	A. Priorytet Główny	Typy zadań	Zgodnie z zapisami danego Programu	pożyczka	do 100% różnicy pomiędzy planowanymi kosztami kwalifikowanymi z Programem Operacyjnym a wartością uzyskanego dofinansowania ze środków zagranicznych	0,8 stopy redyskonta weksli nie mniej niż 3%	bez umorzenia	
2	B.III.1.1. Opracowanie Programów ochrony powietrza dla stref, dla których zachodzi taka konieczność, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz realizacja zadań ujętych w tych programach.	2. Opracowanie gminnych Programów Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) wymikających z „Programów ochrony powietrza dla województwa świątokrzyskiego”; 3. Realizacja zadań ujętych w programach ochrony powietrza (w tym np.: zakup i montaż instalacji OZE; termomodernizacja, wymiana źródeł ciepła, wymiana oświetlenia wewnętrzne, ulicznego)	podmioty wskazane do realizacji zadań w ramach Programu ochrony powietrza dla województwa świątokrzyskiego	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	stopa redyskonta weksli nie mniej niż 3%	20%	
3	B.III.1.2. Opracowanie planów gospodarki niskoemisyjnej / planów działań na rzecz zrównowazonej energii (w tym np.: zakup i montaż instalacji OZE; termomodernizacja, wymiana źródeł ciepła, wymiana oświetlenia wewnętrzne, ulicznego)	4. Realizacja zadań ujętych w PONE (w tym np.: zakup i montaż instalacji OZE; termomodernizacja, wymiana źródeł ciepła, wymiana oświetlenia wewnętrzne, ulicznego)	JST i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST, przedsiębiorcy (spółki prawa handlowego), osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, inne	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	stopa redyskonta weksli nie mniej niż 3%	15%	
4	B.III.1.3. Przedsięwzięcia dotyczące ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, w tym ramach zrównowazonej energii oraz realizacja zadań ujętych w tych programach	1. Opracowanie i aktualizacja planów gospodarki niskoemisyjnej / planów działań na rzecz zrównowazonej energii 2. Realizacja zadań ujętych w planach gospodarki niskoemisyjnej i planach działań na rzecz zrównowazonej energii (w tym np.: zakup i montaż instalacji OZE; termomodernizacja, wymiana źródeł ciepła, wymiana oświetlenia wewnętrzne, ulicznego)	podmioty wskazane do realizacji zadań w ramach planów gospodarki niskoemisyjnej i planów działań na rzecz zrównowazonej energii z wyłączeniem osób fizycznych	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	stopa redyskonta weksli nie mniej niż 3%	15%	
5	B.III.2.1. Opracowanie programów ochrony przed hałasem, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz realizacja zadań ujętych w tych programach	3. Realizacja zadań w zakresie instalacji OZE 4. Realizacja zadań w zakresie instalacji OZE	osoby fizyczne osoby fizyczne	pożyczka	do 100% różnicy pomiędzy kosztami kwalifikowanymi a uzyskanym wsparciem dotacyjnym	stopa redyskonta weksli nie mniej niż 3%	15% ^{**}	Nabór ciągły od dnia 27-09-2022 r. do 30-11-2022 r. lub do wyczerpania środków
		2. Realizacja zadań ujętych w programach ochrony przed hałasem	osoby fizyczne prowadzące działalność rolniczą, inne podmioty prowadzące działalność rolniczą JST, przedsiębiorcy (spółki prawa handlowego), inne	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	stopa redyskonta weksli nie mniej niż 3%	15%	

^a W roku 2022 przyjmuje się oprocentowanie na podstawie stopy redyskonta weksli obowiązującej w dniu 31 maja 2022 r., w latach kolejnych na podstawie stopy obowiązującej w dniu 31 grudnia roku poprzedniego.

^{**} w przypadku zadań na, które otrzymano finansowanie dotacyjne np.: z programu Czyste Powietrze, Agrozemierza lub innego programu dotacyjnego, umorzenie nie przysługuje

REZES ZARZĄDU

Kyszard Gliwiński